
Mandaatregeling Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking 

Kempengemeenten 2024 

Het Dagelijks Bestuur en de voorzitter van de Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempen- 

gemeenten; ieder voor zoveel het zijn bevoegdheid betreft; 

overwegende dat het ter bevordering van een efficiënte afdoening van zaken gewenst is gebruik te 

maken van de mogelijkheden tot mandaat, volmacht en machtiging; 

gelet op de Gemeentewet, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de bevoegdheden zoals deze zijn 

vermeld in artikel 4, van de Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten, afdeling 

10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de overige van toepassing zijnde wettelijke voorschriften 

en bepalingen; 

  

B e s l u i t : 

vast te stellen de volgende regeling met betrekking tot mandaat, volmacht en machtiging: 

Artikel 1 Reikwijdte van de regeling 
1. Bij de uitoefening van (onder)gemandateerde bevoegdheden zoals bedoeld in artikel 4 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten, worden de bij de mandaatbe- 

sluiten specifiek vermelde bepalingen in acht genomen. De uitoefening van de bevoegdheden en 

handelingen, vermeld in het bij deze regeling behorende register, wordt opgedragen aan de 

daarbij vermelde functionaris (gemandateerde), een en ander met inachtneming van de daarbij 

vermelde voorschriften, voorwaarden en bijzonderheden. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid, wordt bij de uitoefening van bedoelde bevoegdheden 

het daaromtrent gestelde bij of krachtens verdragen, wetten, besluiten, verordeningen, circulaires, 

beleidsregels, plannen, regelingen, aanwijzingen of richtlijnen van rijks-, provinciale- en gemeen- 

telijke wetgevers, andere wetgevende instanties of bestuursorganen in acht genomen. Ten aanzien 

van bevoegdheden die financiële consequenties hebben, geldt bovendien dat hierin in de begroting 

moet zijn voorzien. Indien er sprake is van een (mogelijke) overschrijding wordt dit vooraf kenbaar 

gemaakt bij de directeur en controller van de GRSK. Het DB-GRSK wordt bij de eerstvolgende 

vergadering hiervan op de hoogte gesteld. 

3. De (onder)gemandateerde die bevoegd is een besluit te nemen, is voor zover de betrokken wet- 

telijke bepaling dat toestaat, tevens bevoegd hieraan voorschriften en/of beperkingen te verbinden. 

4. De (onder)gemandateerde beslissingsbevoegdheid houdt zowel in het buiten behandeling laten 

van een aanvraag of verzoek, voor zover wettelijk toegestaan het verdagen en het opschorten 

van de beslissing, als het positief dan wel negatief beslissen hierop, tenzij expliciet anders is be- 

paald. 

5. De (onder)gemandateerde beslissingsbevoegdheid houdt tevens in de bevoegdheid tot het voeren 

van algemene correspondentie, niet gericht op rechtsgevolgen, en het voeren van correspondentie 

ter voorbereiding of uitvoering van besluiten, tenzij expliciet anders is bepaald. 

6. Indien bij de te nemen beslissing meerdere afdelingen zijn betrokken en de ter zake ingenomen 

standpunten niet eenduidig zijn, neemt de directeur GRSK de beslissing. 

7. In geval van wijziging van wetgeving waarop een (onder)gemandateerde bevoegdheid berust 

blijft de bevoegdheid, voor zover het dezelfde bevoegdheid betreft, (onder)gemandateerd en 

wordt het (onder)mandaat geacht te zijn verleend op grond van de corresponderende bepalingen 

in de gewijzigde wetgeving. 

Artikel 2 Register 
1. Aan deze regeling is een register gehecht waarin de uitoefening van de bevoegdheden en hande- 

lingen, vermeld in dit register, wordt opgedragen aan de daarbij vermelde functionaris, een en 

ander met inachtneming van de daarbij vermelde voorschriften, voorwaarden en bijzonderheden. 

2. Met behandelend ambtenaar wordt in het register bedoeld degene die de betreffende werkzaam- 

heden uitoefent volgens zijn functieomschrijving en diens vervanger die – in opdracht van de di- 

rectie of de leidinggevende – de betreffende werkzaamheden verricht. Onder vervanger wordt 

ook verstaan een niet-ambtenaar, zoals een inhuurkracht. 

Artikel 3 Ondermandaat 
1. De directie respectievelijk de leidinggevende mag de aan hem gemandateerde bevoegdheid on- 

dermandateren, tenzij expliciet anders is bepaald. 

2. Bij het ondermandateren van bevoegdheden dient de gemandateerde rekening te houden met 

functiescheiding. 

Nr. 1483 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Samenwerking Kempengemeenten 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 1 



3. De gemandateerde, die ondermandaat verleent, kan de ondergemandateerde per geval of in het 

algemeen aanvullende instructies geven ter zake van de uitoefening van de gemandateerde be- 

voegdheid. 

4. Degene die een bevoegdheid in ondermandaat heeft verkregen, kan deze niet verder onderman- 

dateren. 

Artikel 4 Regeling voor vervanging van de gemandateerde 
1. In geval van afwezigheid van de betrokken functionaris of persoon, aan wie bevoegdheden zijn 

(onder)gemandateerd, worden deze bevoegdheden uitgeoefend door zijn plaatsvervanger. 

2. Het ondertekenen door anderen dan bevoegde personen, met “bij afwezigheid”, “per opdracht” 

of met welke toevoeging dan ook, is niet toegestaan. 

3. Daar waar de leidinggevende of behandelend ambtenaar wordt aangewezen als gevolmachtigde 

dan wel gemandateerde is ook de meerdere in lijn bevoegd. 

Artikel 5 Beslissings-/afdoeningsmandaat 
1. Zowel in geval van gemandateerde als ondergemandateerde bevoegdheden van het Dagelijks 

Bestuur, worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

namens het Dagelijks Bestuur, 

gevolgd door de handtekening van de (onder)gemandateerde en zijn of haar functieaanduiding 

(en naam). 

2. Zowel in geval van gemandateerde als ondergemandateerde bevoegdheden van de voorzitter 

worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

namens de voorzitter, 

gevolgd door de handtekening van de (onder)gemandateerde en zijn of haar functieaanduiding 

(en naam). 

3. De ondertekening van een ter uitvoering van het (onder)mandaat opgemaakt stuk geschiedt niet 

door het plaatsen van een handtekeningstempel, uitgezonderd het waarmerken van bescheiden. 

Artikel 6 Ondertekeningsmandaat 
1. Voor zover het (onder)mandaat alleen strekt tot ondertekening en dus een daadwerkelijk door het 

Dagelijks Bestuur resp. de voorzitter of in het geval van ondermandaat door de gemandateerde 

in casu ondermandaatgever te nemen besluit vereist is, kan eerst tot ondertekening worden 

overgaan nadat de tot ondertekening bevoegd verklaarde zich ervan heeft overtuigd dat het besluit 

genomen is. 

2. Uit het besluit moet blijken, dat het door het Dagelijks Bestuur, de voorzitter respectievelijk de 

gemandateerde/ondermandaatgever zelf is genomen. 

3. In geval van ondertekeningsmandaat worden uitgaande stukken van het Dagelijks Bestuur als 

volgt ondertekend: 

overeenkomstig het door het Dagelijks Bestuur genomen besluit, 

gevolgd door de handtekening van de ondertekeningsgemandateerde en zijn of haar functieaan- 

duiding (en naam). 

4. In geval van ondertekeningsmandaat worden uitgaande stukken van de voorzitter als volgt onder- 

tekend: 

overeenkomstig het door de voorzitter genomen besluit, 

gevolgd door de handtekening van de ondertekeningsgemandateerde en zijn of haar functieaan- 

duiding (en naam). 

5. In geval van ondertekeningsondermandaat worden uitgaande stukken van de gemandateer- 

de/ondermandaatgever als volgt ondertekend: 

overeenkomstig het door functie gemandateerde/ondermandaatgever in mandaat genomen besluit, 

gevolgd door de handtekening van de ondertekeningsondergemandateerde en zijn of haar func- 

tieaanduiding(en naam). 

Artikel 7 Intrekking regeling en inwerkingtreding regeling 
1. De Mandaatregeling Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten 2018 

wordt m.i.v. 01-01-2024 ingetrokken. 

2. De Mandaatregeling Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten 2024 

treedt in werking op 01-01-2024. 

Artikel 8 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregeling Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking 

Kempengemeenten 2024 

  

Vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Samen- 

werking Kempengemeenten 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 2 



Datum 12 december 2023 

Overeenkomstig het door het Dagelijks Bestuur genomen besluit, 

drs. W.A.C.M. Wouters 

Voorzitter 

mr. J.A.F.M. Vorstenbosch 

Directeur 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 3 



Geïntegreerd mandaat- en ondermandaatregister versie 25-07-2023,  behorende bij de 

“Mandaatregeling Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten 2018” 
Verklaring begrippen : 

Mandaat 

bevoegdheid om binnen beschikbaar budget of krediet besluiten te nemen in naam van: 

a. het Dagelijks Bestuur SK en 

b. de Voorzitter SK 

en om deze besluiten namens die organen te ondertekenen. 

  

Volmacht 

bevoegdheid om het Dagelijks Bestuur te vertegenwoordigen. 

  

Machtiging 

bevoegdheid tot het verrichten van handelingen die geen besluit zijn in de zin van artikel 1:3 van de 

Awb. 

  

Ondermandaat 

1. Bij ondermandaat geldt dat aan het uitoefenen daarvan beperkende voorwaarden kunnen worden 

gesteld indien daar naar het oordeel van de leidinggevende aanleiding toe bestaat. 

2. Dat de bevoegdheden die verleend zijn aan de ondergemandateerde eveneens toekomen aan de 

meerdere in lijn. 

3. Dat de bevoegdheden die verleend zijn aan de behandelend ambtenaar eveneens toekomen aan 

de kwaliteitsmedewerker. 

(Voor verklaring van de gebruikte afkortingen en bepaalde termen, zie achteraan) 

  

Toelichting 

onderman- 

daat 

Onderman- 

daat 

    Voorschrif- 

ten, voor- 

waarden en 

Man- 

daat, 

mach- 

Afde- 

ling 

Be- 

voegd 

or- 

gaan 

Bevoegdheid/han- 

deling 

Regeling nr. 

bijzonderhe- 

den 

tiging, 

vol- 

macht 

aan 

  Behandelend 

Ambtenaar 

1     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Verzenden alge- 

mene ontvangst- 

bevestigingen 

Alg. 1 

geven- 

de 

  Behandelend 

Ambtenaar 

2     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Verzenden ont- 

vangstbevestigin- 

Alg. 2 

geven- 

de 

gen bezwaarschrif- 

ten 

  Behandelend 

Ambtenaar 

3   Klachtenco- 

ördinator in 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Verzenden ont- 

vangstbevesti- 

Alg. 3 

kennis stel- 

len 

geven- 

de 

ging van een 

klacht 

  Behandelend 

Ambtenaar 

4     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Voeren van alge- 

mene correspon- 

Alg. 4 

geven- 

de 

dentie die taakvel- 

den van afdeling 

betreft, inclusief 

verstrekken van 

info/inlichtingen 

omtrent vastge- 

steld beleid, uit 

vastgestelde rege- 

lingen en voor- 

schriften of van 

algemene aard 

    5     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

V Ondertekenen 

van door het dage- 

Alg. 5 

geven- 

de 

lijks bestuur geno- 

men besluiten. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 4 



    6     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Voeren van corres- 

pondentie ter uit- 

Alg. 6 

geven- 

de 

voering van be- 

sluiten van het al- 

gemeen bestuur, 

het dagelijks be- 

stuur en de voor- 

zitter. 

    7   Met inacht- 

neming van 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Besluiten tot het 

aangaan van 

Alg. 7 

het inkoop- geven- 

de 

overeenkomsten 

en het onderteke- 

nen daarvan 

en aanbeste- 

dingsbeleid 

  Behandelend 

Ambtenaar 

8     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Akkoord verklaren 

inkomende factu- 

ren: 

Alg. 8 

geven- 

de 

Afstemmen 

met afd.Fi- 

Behandelend 

ambtenaar 

9     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Indienen van aan- 

vragen voor rijks- 

Alg. 9 

nanciën van geven- 

de 

bijdragen, voor 

zover daarmee de afzonder- 

geen financiële lijke ge- 

meenten verplichtingen 

worden aange- 

gaan waartoe niet 

is besloten 

Afstemmen 

met afd.Fi- 

Behandelend 

ambtenaar 

10     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Ondertekenen 

van declaraties 

Alg. 10 

nanciën van geven- 

de 

aan provincie/rijk 

alsmede het vra- de afzonder- 

gen van voor- 

schotten 

lijke ge- 

meenten 

  Behandelend 

Ambtenaar 

11     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

V Tekenen voor 

ontvangst bij aan- 

Alg. 11 

geven- 

de 

bieding van aan- 

getekende stuk- 

ken, deurwaar- 

dersexploten en 

gerechtelijke 

stukken 

  MD: Juri- 

dischmede- 

12     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Vertegenwoordi- 

ging bestuursor- 

Alg. 12 

werker, kwali- geven- 

de 

gaan in bezwaar- 

procedures teitsmedewer- 

ker /Overige 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

  MD: Juri- 

dischmede- 

13     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Vertegenwoordi- 

ging bestuursor- 

Alg. 13 

werker, kwali- geven- 

de 

gaan in beroeps- 

procedures teitsmedewer- 

ker /Overige 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

  MD: Juri- 

dischmede- 

14     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Indienen van een 

verweerschrift in 

Alg. 14 

werker, kwali- geven- 

de 

bezwaarschriften- 

procedures teitsmedewer- 

ker /Overige 

afdelingen: 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 5 



Behandelend 

ambtenaar 

  MD: Juri- 

dischmede- 

15     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Indienen van een 

verweerschrift in 

Alg. 15 

werker, kwali- geven- 

de 

beroepsprocedu- 

res teitsmedewer- 

ker /Overige 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

    16   In overleg 

met porte- 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Instellen van ho- 

ger beroep 

Alg. 16 

feuillehou- 

der 

geven- 

de 

    17     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB (Verlenen van op- 

dracht tot) media- 

tion 

Alg. 17 

geven- 

de 

  Concern con- 

troller 

18     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Verstrekken van 

controleopdrach- 

ten en verzoeken 

Alg. 18 

tot afgifte van 

verklaringen aan 

de externe ac- 

countant 

    19   Financiële 

gevolgen 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Besluiten tot het 

aangaan van ver- 

Alg. 19 

passen bin- geven- 

de 

zekeringsovereen- 

komsten ten be- nen exploi- 

hoeve van inven- tatiebegro- 

taris en appara- ting en met 

tuur en het door- inachtne- 

geven van muta- 

ties 

ming van 

het inkoop- 

beleid 

    20   Financiële 

gevolgen 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Afwikkelen van 

niet-verzekerde of 

Alg. 20 

passen bin- geven- 

de 

binnen eigen risi- 

co’s vallende nen exploi- 

schadeclaims (in- 

clusief WA) 

tatiebegro- 

ting 

    21   Financiële 

gevolgen 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Toekennen ver- 

goeding voor 

schade 

Alg. 21 

passen bin- geven- 

de nen exploi- 

tatiebegro- 

ting 

  Behandelend 

ambtenaar 

22     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Aanmelden en af- 

wikkelen van 

Alg. 22 

geven- 

de 

schadeclaims bij 

de verzekeraar 

    23     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Besluiten tot het 

aansprakelijk stel- 

len van derden 

Alg. 23 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

24     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Aangiften van 

rijksbelastingen 

Alg. 24 

geven- 

de 

en andere heffin- 

gen 

  Coördinator - 

tot een be- 

25     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Aangaan van ver- 

plichtingen bin- 

Alg. 25 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 6 



drag van 

5000,- 

geven- 

de 

nen de vastgestel- 

de begroting van 

de afdeling/team 

  Coördinator 26     Lei- 

ding- 

Alle 

SSC 

DB Tijdelijke tekenbe- 

voegdheid coördi- 

Alg. 26 

geven- 

de 

nator in het kader 

van vervanging 

van taken van de 

leidinggevende 

SSC, bij afwezig- 

heid langer dan 

één week, con- 

form mandaat re- 

geling e.e.a. in 

het kader van de 

voortgang taken 

c.q. processen. De 

definitieve accor- 

dering geschied 

door de leidingge- 

vende SSC direct 

na terugkomst. 

    27     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Besluiten tot ver- 

nietiging archief- 

Archief- 

wet 

27 

geven- 

de 

stukken met in- 

achtneming van 

de voorschriften 

  Coördinator 28     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Europese aanbe- 

steding: Inkoop- 

Inkoop 

en aan- 

28 

geven- 

de 

strategie- Voorlo- 

pige gunning - 

beste- 

dingsbe- 

leid Definitieve gun- 

ning - Programma 

van eisen - Nota 

van inlichtingen - 

Overig, zoals uit- 

zetten en afhande- 

len van overige 

vragen/correspon- 

dentie: 

    29     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Aanbestedingen 

≥ € 50.000,- en 

Inkoop 

en aan- 

29 

geven- 

de 

onder Europese 

drempel : Inkoop- 

beste- 

dingsbe- 

leid strategie -Voorlo- 

pige gunning - 

Definitieve gun- 

ning - Programma 

van eisen - Nota 

van inlichtingen - 

Overig, zoals uit- 

zetten en afhande- 

len van overige 

vragen/correspon- 

dentie: 

  Behandelend 

ambtenaar 

30     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Aanbestedingen 

≤ € 50.000,- : In- 

Inkoop 

en aan- 

30 

geven- 

de 

koopstrategie - 

Voorlopige gun- 

beste- 

dingsbe- 

leid ning - Definitieve 

gunning - Pro- 

gramma van ei- 

sen- Nota van in- 

lichtingen - Ove- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 7 



rig, zoals uitzetten 

en afhandelen 

van overige vra- 

gen/corresponden- 

tie: 

  Behandelend 

ambtenaar 

31     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Verlangen van 

een schriftelijke 

Awb, 2:1 31 

geven- 

de 

machtiging van 

een gemachtigde 

  Behandelend 

ambtenaar 

32     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Weigeren bijstand 

of vertegenwoor- 

diging 

Awb 2:2 32 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

33     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Door- en/of terug- 

zenden van ge- 

Awb, 2:3 33 

geven- 

de 

schriften over de 

beslissing waar- 

van een ander be- 

voegd is 

  Behandelend 

ambtenaar 

34     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Stellen van een 

termijn aan een 

adviseur 

Awb, 3:6 34 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

35     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Uitvoering geven 

aan een verplich- 

Awb af- 

deling 

3.4 

35 

geven- 

de 

ting of besluit tot 

het toepassen van 

de uniforme 

openbare voorbe- 

reidingsprocedu- 

re 

  Behandelend 

ambtenaar 

36     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Bekendmaking 

besluit aan gea- 

dresseerden 

Awb, 

3:41 

36 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

37     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Mededelen be- 

sluit aan inspre- 

kers en adviseurs 

Awb, 

3:43, 

3:44, 

3:45 

37 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

38     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Aanvrager in de 

gelegenheid stel- 

Awb, 4:5 38 

geven- 

de 

len de aanvraag 

aan te vullen 

  Behandelend 

ambtenaar 

39     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Besluiten aan- 

vraag niet in be- 

Awb, 4:5 39 

geven- 

de 

handeling te ne- 

men 

  Behandelend 

ambtenaar 

40     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Afwijzen herhaal- 

de aanvraag met 

Awb, 4:6 40 

geven- 

de 

verwijzing naar 

eerdere beslissing 

op gelijkluidende 

aanvraag (ne bis 

in idem) 

  Behandelend 

ambtenaar 

41     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Aanvrager in de 

gelegenheid stel- 

Awb, 4:7 41 

geven- 

de 

len om zienswijze 

kenbaar te maken 

  Behandelend 

ambtenaar 

42     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Belanghebbende 

(niet-aanvrager) 

Awb, 4:8 42 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 8 



geven- 

de 

in de gelegenheid 

stellen om ziens- 

wijze kenbaar te 

maken 

  Behandelend 

ambtenaar 

43     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Vaststellen aan- 

vraagformulier 

Awb, 4:4 43 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

44     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Verlengen beslis- 

termijn 

Awb, 

4:14 

44 

geven- 

de 

  MD: Juri- 

dischmede- 

45   Hiervan 

moet een 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Ontvangstbevesti- 

ging ingebreke- 

Awb, 

4:17 lid 

3 

45 

werker, kwali- register geven- 

de 

stelling en afwij- 

zing (aanspraak teitsmedewer- worden bij- 

gehouden op) dwangsom in ker /Overige 

verband met tij- 

dig besluit 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

  MD: Juri- 

dischmede- 

46     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het beslissen 

over een dwang- 

som 

Awb, 

4:18 

46 

werker, kwali- geven- 

de teitsmedewer- 

ker /Overige 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

  MD: Juri- 

dischmede- 

47     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het gebruik van 

rechtsmiddelen 

Awb, 

4:19 

47 

werker, kwali- geven- 

de 

bij beslissing 

dwangsom en be- teitsmedewer- 

slissing op aan- 

vraag 

ker /Overige 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

  Behandelend 

ambtenaar 

48     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het terugvorde- 

ren van onver- 

Awb, 

4:20 

48 

geven- 

de 

schuldigd betaal- 

de dwangsom- 

men 

Tot bedrag 

€ 10.000,- 

Behandelend 

ambtenaar 

49     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Afsluiten subsidie- 

overeenkomst 

Awb, 

4:36 

49 

onderman- 

daat 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

50     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Bepalen van 

voorschot op 

subsidie 

Awb, 

4:54 

50 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

51     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Opschorten van 

de betalingsver- 

plichting 

Awb 

4:56 

51 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

52     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Terugvorderen 

van onverschul- 

Awb, 

4:57 

52 

geven- 

de 

digd betaalde 

subsidiebedragen 

  Behandelend 

ambtenaar 

53     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het vaststellen 

van een betalings- 

Awb, 

4:86 

53 

geven- 

de 

beschikking in 

verband met een 

betalingsbeschik- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 9 



king aan of van 

de GRSK 

  Behandelend 

ambtenaar 

54   Voor zover 

daarin bij 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het besluiten tot 

verrekening 

Awb, 

4:93 

54 

wettelijk geven- 

de voorschrift 

is voorzien 

  Behandelend 

ambtenaar 

55   In overeen- 

stemming 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het verlenen van 

uitstel van beta- 

ling 

Awb, 

4:94 

55 

met opge- 

steld beleid 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

56   In overeen- 

stemming 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het verlenen van 

een voorschot 

Awb, 

4:95 

56 

met opge- 

steld beleid 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

57   Voor zover 

rente in re- 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Het vaststellen 

van verschuldig- 

de rente 

Awb, 

4:99 

57 

kening geven- 

de wordt ge- 

bracht vol- 

gens opge- 

steld beleid 

  Behandelend 

ambtenaar 

58     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Stellen van een 

termijn voor her- 

stel verzuim 

Awb, 6:5 

en 6:6 

58 

geven- 

de 

  MD: Juri- 

dischmede- 

59     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Doorzenden van 

bezwaar- of be- 

Awb, 

6:15 

59 

werker, kwali- geven- 

de 

roepschrift door 

onbevoegd be- teitsmedewer- 

stuursorgaan ker /Overige 

naar wel bevoegd 

bestuursorgaan 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

  MD: Juri- 

dischmede- 

60     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Opschorting, ver- 

daging of verder 

Awb, 

7:10 

60 

werker, kwali- geven- 

de 

uitstel van de be- 

slissing op be- 

zwaarschriften 

teitsmedewer- 

ker /Overige 

afdelingen: 

Behandelend 

ambtenaar 

    61   De leiding- 

gevende 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Beslissen op een 

klacht 

Awb H 9 61 

van het geven- 

de taakveld 

waar de 

medewer- 

ker werk- 

zaam is. In- 

dien de 

klacht be- 

trekking 

heeft op 

afd. mana- 

ger beslist 

de direc- 

teur. 

  MD: Juri- 

dischmede- 

62     Lei- 

ding- 

Alle 

afd 

DB Beslissen op een 

verzoek om infor- 

Who en 

Woo 

62 

werker, kwali- geven- 

de 

matie, het voeren 

van overige cor- teitsmedewer- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 10 



ker /Overige 

afdelingen: 

respondentie en 

het eventueel ver- 

Behandelend 

ambtenaar 

dagen van het be- 

sluit 

  Behandelend 

ambtenaar 

63   Onderman- 

daat 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Werkzaamheden 

werving en selec- 

tie 

  63 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

64     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Aangaan arbeids- 

overeenkomst en 

Gemw, 

160 lid 1 

64 

geven- 

de 

overeenkomen 

van het salaris 

d, 171 

BW 

(tijdelijk en onbe- 

paalde tijd) 

7:610 

Cao 

SGO art. 

2.1, 3.4 

    65     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Aangaan overeen- 

komsten en onder- 

Gemw, 

160 lid 1 

65 

geven- 

de 

tekening detache- 

rings- en uitzend- 

d, 171, 

Cao 

krachten en ove- SGO 2.4 

t/m 2.8 rig hoofdstuk 2 

Cao SGO 

    66     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Aangaan en on- 

dertekenen stage- 

overeenkomst 

Gemw, 

160, lid 

1 d en 

66 

geven- 

de 171 Cao 

SGO, 2.9 

    67     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Aangaan en on- 

dertekenen overi- 

Gemw, 

160, lid 

67 

geven- 

de 

ge overeenkom- 

sten personele 

aangelegenheden 

1, d en 

171 

    68     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB a. Toekennen van 

normale en extra 

Cao 

SGO, 3.5 

68 

geven- 

de 

periodieke verho- 

gingen b. Onthou- 

en 4 per- 

soneels- 

den normale peri- 

odieke verhoging 

hand- 

boek be- 

loning 

    69   Onderman- 

daat 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Accorderen van 

declaraties zoals 

Diverse 

regelin- 

gen 

69 

geven- 

de 

reis- en verblijf- 

kosten, studiekos- 

ten overwerk, 

aanvraag verlof 

etc. 

    70     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Toekennen functi- 

oneringstoelage 

Cao 

SGO, 

70 

geven- 

de 

3.9, 4 

perso- 

neels- 

hand- 

boek be- 

loning 

    71     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Toelage onregel- 

matige dienst, 

Cao 

SGO, 

71 

geven- 

de 

Buitendagvenster- 

toelage, Toelage 

3.12, 

3.13, 

beschikbaarheids- 3.14, 

3.20 dienst, Toeken- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 11 



nen overwerkver- 

goeding 

    72     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Toekennen garan- 

tietoelage 

Cao 

SGO, 

3.15 

72 

    73     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Toekennen af- 

bouwtoelage 

Cao 

SGO, 

3.17 

73 

    74     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Toekennen ver- 

goeding uitste- 

Cao 

SGO, 

74 

geven- 

de 

kend functioneren 

of bijzondere 

prestaties 

3.19, 4 

perso- 

neels- 

hand- 

boek be- 

loning 

  Behandelend 

ambtenaar 

75     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Uitvoeren Van 

werk naar werk- 

onderzoek 

Cao 

SGO, 9.5 

75 

    76     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Aangaan en on- 

dertekenen Van 

werk naar werk 

contract 

Gemw, 

160, lid 

1, d, 17, 

Cao 

SGO,9.6 

76 

    77     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB,V Tussentijdse be- 

ëindiging Van 

werk naar werk 

contract 

Cao 

SGO, 9.9 

77 

    78     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Besluit vernemen 

advies loopbaan- 

adviseur Besluit 

Cao 

SGO, 

9.10 en 

9.11 

78 

vervolg Van werk 

naar werk-traject 

    79     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Verlengen Van 

werk naar werk- 

traject 

Cao 

SGO, 

9.12 

79 

    80     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Niet nakomen 

Van werk naar 

werk-contract 

(verslag) 

Cao 

SGO, 

9.13 

80 

    81     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Invullen gespreks- 

formulier voor 

Cao 

SGO, 

81 

geven- 

de 

startgesprek, 

voortgangsge- 

8.1, 8.7, 

6 perso- 

sprek, beoorde- neels- 

lingsgesprek en hand- 

POP gesprek, Ma- boek 

ken van afspraken ontwik- 

persoonlijk ont- 

wikkelingsplan 

kelen, 

beoorde- 

len en 

functio- 

neren 

    82     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Vaststellen van 

het functieprofiel 

5, Perso- 

neels- 

hand- 

82 

boek, 

functie- 

waarde- 

ring 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 12 



    83     a. en 

c. Lei- 

Alle 

afd. 

DB a. Besluit vakan- 

tie-uren inzetten 

Cao 

SGO: 

83 

ding- voor langere va- a.6.1, b. 

geven- kantieperiode, b. 6.3, c. 

6.5 de, b. Besluit verzoek 

Direc- meer werken dan 

teur 

GRSK 

afgesproken ar- 

beidsduur, c. Toe- 

kennen verzoek 

verkoop boven- 

wettelijke vakan- 

tie-uren 

    84     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB a. Toekennen 

kortdurend zorg- 

Cao 

SGO, 

84 

geven- 

de 

verlof, b. Toeken- 

nen langdurig 

zorgverlof 

a.6.7, b. 

6.8 

    85     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Toekennen van 

zwangerschaps- 

Cao 

SGO, 6.9 

85 

geven- 

de 

en bevallingsver- 

lof 

    86     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Verlenen van: a. 

Ouderschapsver- 

Cao 

SGO, a. 

86 

geven- 

de 

lof, b. Adoptie- en 

pleegzorgverlof, 

6.10, b. 

6.11, c. 

c.Verlof ivm huwe- 6.12 , 

d.6.13 lijk/geregistreerd 

partnerschap, d. 

Onbetaald verlof 

    87     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Toekennen bijzon- 

der verlof 

Geen 

wettelij- 

87 

geven- 

de 

ke rege- 

ling 

    88     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Verlening van 

verlof in verband 

Cao 

SGO, 

12.4 

88 

geven- 

de 

met vakbondsacti- 

viteiten 

    89     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Einde arbeidsover- 

eenkomst bij be- 

Cao 

SGO, 

2.10 

89 

geven- 

de 

reiken AOW-ge- 

rechtigde leeftijd 

    90     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Informeren werk- 

nemer voordat 

BW 

boek 7, 

90 

geven- 

de 

arbeidsovereen- 

komst (bepaalde 

668, lid 

1, en lid 

2 tijd) eindigt van 

rechtswege (vol- 

doen aanzeg- 

plicht) 

    91     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Opzeggen arbeids- 

overeenkomst, 

bijzondere geval- 

len 

BW 

boek 7, 

669 

91 

    92     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Opzeggen arbeids- 

overeenkomst 

wegens volledige 

BW 

boek 7, 

670 

92 

of gedeeltelijke 

arbeidsongeschikt- 

heid 

    93     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB opzeggen arbeids- 

overeenkomst 

(werknemer) 

BW 

boek 7, 

672 

93 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 13 



geven- 

de 

    94     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Besluiten over 

schorsing (als or- 

demaatregel) 

Cao 

SGO, 

11.4 

94 

    95     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Afhandeling Wet 

Verbetering 

Wet ver- 

betering 

95 

geven- 

de 

Poortwachter in- 

clusief ongeschikt- 

heidsadvies 

poort- 

wachter 

(WVP) 

  Behandelend 

ambtenaar 

96     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Uitzetten genees- 

kundig onderzoek 

Cao 

SGO, 7.4 

96 

geven- 

de 

    97     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Verzoeken tot wij- 

ziging van het 

Wet 

flexibel 

97 

geven- 

de 

aantal arbeids- 

uren/verzoeken 

werken, 

2 

om in deeltijd te 

werken 

    98     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB Het vaststellen, 

wijzigen en/of in- 

trekken van een 

Cao 

SGO, 8.5 

en 8 per- 

98 

(strategisch) oplei- 

dingsplan 

soneels- 

hand- 

boek, 

studiefa- 

ciliteiten 

    99     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Maken van schrif- 

telijke afspraken 

8, onder- 

deel 2 

99 

geven- 

de 

voor volgen oplei- 

ding en voor ver- 

goeding opleiding 

en 3 per- 

soneels- 

hand- 

boek, 

studiefa- 

ciliteiten 

    100     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Nevenwerkzaam- 

heden 

Ambt. 

wet 

100 

geven- 

de 

2017, 8 

en 3 per- 

soneels- 

hand- 

boek 

  Behandelend 

ambtenaar 

101     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Het voeren van 

verweer bij (ho- 

Gem. 

wet, 

101 

geven- 

de 

ger) beroep bij 

personele aange- 

legenheden 

160, lid 

1, f 

  Behandelend 

ambtenaar 

102     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB,V Vertegenwoordi- 

ging regionale 

Cao 

SGO, 

11.5 

102 

geven- 

de 

geschillencommis- 

sie 

  Behandelend 

ambtenaar 

103     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB Indienen verweer- 

schrift en overige 

Gem. 

wet, 

103 

geven- 

de 

stukken bij regio- 

nale geschillen- 

160, lid 

1 f 

commissie en 

(hoger) beroep 

gerechtelijke in- 

stantie bij perso- 

nele aangelegen- 

heden 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 14 



Onderman- 

daat alleen 

Behandelend 

ambtenaar 

104   Voor zover 

de Wmo 

Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Nemen van beslui- 

ten op aanvragen, 

Wmo 

2015 

104 

tot bedrag € 2015 pro- geven- 

de 

heronderzoeken, 

over een tijdelijke 20.000,00 ducten val- 

maatwerkvoorzie- per jaar/cli- len onder 

ning en van ande- ënt. Bij een de aan MD 

re besluiten op hoger be- opgedragen 

grond van de 

Wmo 2015. 

drag ver- 

plicht con- 

taken en be- 

voegdhe- 

den. sultatie lei- 

dinggeven- 

de 

    105     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Aanwijzen van 

toezichthouders 

Wmo 

2015 

105 

geven- 

de 

op grond van art. 

6.1 Wmo 2015 

  Behandelend 

ambtenaar 

106     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Doen uitgaan van 

verzoeken om in- 

Wmo 

2015 

106 

geven- 

de 

lichtingen, beno- 

digd voor de be- 

oordeling van 

meldingen, aan- 

vragen of heron- 

derzoeken 

  Behandelend 

ambtenaar 

107     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Inkopen van tra- 

jecten 

WGS 107 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

108     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Ondertekenen 

van trajectplan- 

nen 

WGS 108 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

109     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Toetsen van de 

brondocumenten 

Wkbp 109 

geven- 

de 

aan vereisten 

voor inschrijving 

  Behandelend 

ambtenaar 

110     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Uitgeven van in- 

schrijfnummers 

Wkbp 110 

geven- 

de 

en identificatie- 

nummers 

  Behandelend 

ambtenaar 

111     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Inschrijven van 

documenten in 

Wkbp 111 

geven- 

de 

het register en het 

opnemen van ge- 

gevens daarover 

in de registratie 

  Behandelend 

ambtenaar 

112     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Plaatsen van aan- 

tekeningen op het 

brondocument 

Wkbp 112 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

113     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Verwerken van 

kadastrale muta- 

Wkbp 113 

geven- 

de 

ties in de admini- 

stratie 

  Behandelend 

ambtenaar 

114     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Verstrekken van 

een bewijs van 

inschrijving 

Wkbp 114 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

115     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Waarmerken van 

afschriften van 

Wkbp 115 

geven- 

de 

brondocumenten, 

waarbij publiek- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 15 



rechtelijke beper- 

kingen zijn opge- 

legd 

  Behandelend 

ambtenaar 

116     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het op verzoek 

verstrekken van 

Wkbp 116 

geven- 

de 

afschriften of uit- 

treksels uit het re- 

gister en registra- 

tie 

  Coördinator 117     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het herstellen van 

fouten en door- 

Wkbp 117 

geven- 

de 

voeren van correc- 

ties 

  Behandelend 

ambtenaar 

118     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het (doen) ver- 

strekken van be- 

Wkbp 118 

geven- 

de 

richten aan de 

landelijke voorzie- 

ning 

  Behandelend 

ambtenaar 

119     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het op verzoek 

verstrekken van 

Wkbp 119 

geven- 

de 

afschriften of uit- 

treksels uit het re- 

gister en registra- 

tie 

  Behandelend 

ambtenaar 

120   Het verstrek- 

ken van de- 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het verstrekken 

van verklaringen, 

Wkbp 120 

ze verklarin- geven- 

de 

dat uit het regis- 

ter blijkt, dat op gen ge- 

het betreffende schiedt 

aangevraagde door de 

perceel geen ge- deelnemen- 

meentelijke pu- de gemeen- 

ten bliekrechtelijke 

beperkingen van 

toepassing zijn 

  Behandelend 

ambtenaar 

121     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Afgifte kadastrale 

gegevens en 

  121 

geven- 

de 

grootschalige ba- 

siskaart 

  Behandelend 

ambtenaar 

122     Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Grensaanwijska- 

daster 

  122 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

123   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Houden van een 

geautomatiseerde 

Bag, arti- 

kel 2 

123 

Bladel, Eer- geven- 

de 

basisregistratie 

adressen en ge- 

bouwen 

sel, Oir- 

schot en 

Reusel-De 

Mierden 

  Behandelend 

ambtenaar 

124   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB a.  Vaststellen 

openbare ruim- 

Bag, arti- 

kel 6 

124 

Bladel, Eer- geven- 

de 

ten, inclusief in- 

trekken en wijzi- sel, Oir- 

gen; b.  Nummer- schot en 

aanduiding toe- Reusel-De 

Mierden kennen aan ver- 

blijfsobjecten, 

standplaatsen en 

ligplaatsen, inclu- 

sief intrekken en 

wijzigen; c.  Vast- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 16 



stellen afbakening 

panden, verblijfs- 

objecten, stand- 

plaatsen en lig- 

plaatsen, inclusief 

intrekken en wijzi- 

gen 

  Behandelend 

ambtenaar 

125   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Vaststellen geo- 

metrische gege- 

Bag, arti- 

kel 8 

125 

Bladel, Eer- geven- 

de 

vens van panden 

en verblijfsobjec- 

ten 

sel, Oir- 

schot en 

Reusel-De 

Mierden 

  Behandelend 

ambtenaar 

126   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB a.  Opnemen ge- 

gevens in basisre- 

Bag, arti- 

kel 10 

126 

Bladel, Eer- geven- 

de 

gistratie op basis 

van brondocu- sel, Oir- 

menten (ambtelij- schot en 

ke verklaringen): Reusel-De 

Mierden b. Opmaken docu- 

menten van con- 

statering; c.  op- 

maken ambtelijke 

verklaringen 

strekkende tot het 

signaleren van 

een wijziging in 

de feitelijke situa- 

tie 

  Behandelend 

ambtenaar 

127   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het toetsen van 

(overige) brondo- 

Bag, arti- 

kel 11 

127 

Bladel, Eer- geven- 

de 

cumenten aan de 

vereisten voor in- sel, Oir- 

schrijving ingevol- schot en 

ge artikel 11 van Reusel-De 

Mierden de Wet basisregi- 

stratie adressen 

en gebouwen 

  Behandelend 

ambtenaar 

128   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Zorgdragen voor 

een goede be- 

Bag, arti- 

kel 14 

128 

Bladel, Eer- geven- 

de 

schikbaarheid, 

werking en bevei- sel, Oir- 

liging van de ba- 

sisregistratie 

schot en 

Reusel-De 

Mierden 

  Behandelend 

ambtenaar 

129   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het uitgeven van 

identificerend ob- 

jectnummer 

Bag, arti- 

kel 19 

129 

Bladel, Eer- geven- 

de sel, Oir- 

schot en 

Reusel-De 

Mierden 

  Behandelend 

ambtenaar 

130   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het onderhouden 

dan wel doen on- 

Bag, arti- 

kel 31 

130 

Bladel, Eer- geven- 

de 

derhouden van 

het berichtenver- sel, Oir- 

keer met de Lan- schot en 

delijke Voorzie- 

ning 

Reusel-De 

Mierden 

  Behandelend 

ambtenaar 

131   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het op verzoek 

verlenen van inza- 

Bag, arti- 

kel 32 

131 

Bladel, Eer- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 17 



sel, Oir- 

schot en 

geven- 

de 

ge in de basisregi- 

stratie, alsmede 

Reusel-De 

Mierden 

het verstrekken 

van de daarin op- 

genomen gege- 

vens 

  Behandelend 

ambtenaar 

132   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Het ontvangen, 

doorgeleiden en 

Bag, arti- 

kelen 31 

132 

Bladel, Eer- geven- 

de 

afhandelen van 

meldingen en 

en 37 

t/m 41 sel, Oir- 

verzoeken, inclu- schot en 

sief de verwer- 

king daarvan 

Reusel-De 

Mierden 

  Behandelend 

ambtenaar 

133   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Controleren inrich- 

ting en werking 

Bag, arti- 

kel 42 

133 

Bladel, Eer- geven- 

de 

basisregistratie, 

alsmede de ver- sel, Oir- 

werking van gege- schot en 

vens in de basisre- 

gistratie 

Reusel-De 

Mierden 

  Behandelend 

ambtenaar 

134   T.b.v. de ge- 

meenten 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Toekennen, wijzi- 

gen en intrekken 

Verorde- 

ning 

134 

Eersel en geven- 

de 

van straatnamen 

en huisnummers 

Naamge- 

ving en Oirschot. 

numme- 

ring 

Voor straat- 

namen: in 

overleg met 

poho-ge- 

meenten 

  Behandelend 

ambtenaar 

135   T.b.v. de ge- 

meente 

Lei- 

ding- 

Afd. 

SSC 

DB Toekennen, wijzi- 

gen en intrekken 

Verorde- 

ning fy- 

135 

Reusel-De geven- 

de 

van straatnamen 

en huisnummers. 

sieke 

leefom- Mierden af- 

geving, deling 2.1. 

afdeling en T.b.v. ge- 

2.1 meente Bla- 

(RdM) del afdeling 

en afde- 3.1. Voor 

ling 3.1 

(Bladel) 

straatna- 

men: in 

overleg met 

poho-ge- 

meenten 

Onderman- 

daat alleen 

Behandelend 

ambtenaar 

136     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Nemen van beslui- 

ten op aanvragen, 

Jw 136 

tot bedrag € geven- 

de 

heronderzoeken 

en van andere be- 20.000,00 

sluiten op grond 

van de Jeugdwet. 

per jaar/cli- 

ënt. Bij een 

hoger be- 

drag ver- 

plichte af- 

stemming 

met leiding- 

gevende 

  Kwaliteitsme- 

dewerker 

137     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Beschikkingen 

volgens titel 4.2 

van de Awb 

Jw 137 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

138     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Overleg treffen 

van een individue- 

le voorziening 

2.6, lid 1 

Jw 

138 

geven- 

de 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 18 



  Behandelend 

ambtenaar 

139     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Maken van afspra- 

ken met de huis- 

2.6, lid 3 

Jw 

139 

geven- 

de 

artsen, medisch 

specialisten, 

jeugdartsen en 

zorgverzekeraars 

    140     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Geven van een 

zienswijze na 

2.12 Jw 140 

geven- 

de 

voorgenomen 

aanwijzing door 

de Ministers 

  Gedragswe- 

tenschapper 

141     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Verzoek tot onder- 

zoek kinderbe- 

H 3 Jw 141 

geven- 

de 

schermingsmaat- 

regel 

    142     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Het doen van een 

verzoek aan de 

6.1.7 Jw 142 

geven- 

de 

inspectie om een 

oordeel te geven 

over de beslissing 

van de jeugdhulp- 

aanbieder 

  Gedragswe- 

tenschapper 

143     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB verzoek tot verkrij- 

gen van een 

6.1.8 Jw 143 

geven- 

de 

machtiging, een 

spoedmachtiging 

of een voorwaar- 

delijke machti- 

ging en daarmee 

samenhangend 

  Gedragswe- 

tenschapper 

144     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Overleggen af- 

schrift besluit 

6.1.9 Jw 144 

geven- 

de 

voorziening en 

verklaring ge- 

dragswetenschap- 

per 

In afstem- 

ming met 

Behandelend 

ambtenaar 

145     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Gehoord worden 

door de kinder- 

6.1.10 

Jw 

145 

leidingge- 

vende 

geven- 

de 

rechter ingeval 

van verlenen 

machtiging, 

spoedmachtiging 

of voorwaardelij- 

ke machtiging of 

ingeval van een 

vervallenverkla- 

ring ogv artikel 

6.1.7 Jeugdwet 

  Behandelend 

ambtenaar 

146     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Mededelen verval- 

len machtiging 

6.1.12 

Jw 

146 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

147     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Toepassing Wet 

bescherming per- 

7.1.2.2 

Jw 

147 

geven- 

de 

soonsgegevens 

i.h.k.v VIR 

  Behandelend 

ambtenaar 

148     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Maken van afspra- 

ken over gebruik 

verwijsindex 

7.1.3.1 

Jw 

148 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

149     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Toegang verwijs- 

index 

7.1.3.2 

Jw 

149 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 19 



geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

150     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Vaststellen Bur- 

gerservicenum- 

mer 

Par 7.2 

Jw 

150 

geven- 

de 

  Behandelend 

ambtenaar 

151     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Gegevensverwer- 

king 

Par 7.4.1 

Jw 

151 

geven- 

de 

  Kwaliteitsme- 

dewerker 

152     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Toepassen hard- 

heidsclausule 

Verorde- 

ning 

152 

geven- 

de 

Jeugd- 

wet 

  Behandelend 

ambtenaar 

153     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Het doen van 

steekproefsgewijs 

Wmo 

2015 en 

153 

geven- 

de 

onderzoek naar 

de bestedingen 

Jeugd- 

wet 

van persoonsge- 

bonden budget- 

ten 

  Behandelend 

ambtenaar 

154     Lei- 

ding- 

Afd. 

MD 

DB Het verstrekken 

van gegevens uit 

Jeugd- 

wet 

154 

geven- 

de 

de Basisregistra- 

tie Personen aan 

de gecertificeerde 

instelling 

    155   T.b.v. de ge- 

meente Ber- 

geijk 

Lei- 

ding- 

geven- 

de 

Afd. 

MD 

DB Uitvoering van de 

bevoegdheden 

genoemd in arti- 

kel 2.21 van de 

de Wet 

herstel- 

operatie 

toesla- 

155 

Wet herstelopera- 

tie toeslagen. 

gen - ar- 

tikel 2.21 

    156   In afstem- 

ming met 

Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Besluiten n.a.v. 

verzoek om inza- 

ge van persoons- 

gegevens 

AVG, 15 156 

de leiding- 

gevende 

vakafdeling 

    157     Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Sluiten en onder- 

tekenen verwer- 

AVG, 28 

lid 3 

157 

geven- 

de 

kersovereen- 

komst 

    158     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Vaststellen priva- 

cyverklaring ge- 

meentelijke websi- 

te 

AVG, 12 158 

    159   In afstem- 

ming met 

Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Besluiten n.a.v. 

verzoek om per- 

soonsgegevens te 

AVG, 17 159 

de leiding- 

verwijderen (recht 

op vergetelheid) 

gevende 

vakafdeling 

    160   In afstem- 

ming met 

Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Besluiten n.a.v. 

verzoek om min- 

der persoonsgege- 

vens te verwerken 

AVG, 18 160 

de leiding- 

gevende 

vakafdeling 

    161   In afstem- 

ming met 

Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Besluiten n.a.v. 

verzoek om per- 

soonsgegevens in 

AVG, 20 161 

de leiding- 

overdraagbare gevende 

vakafdeling vorm te ontvan- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 20 



gen (dataportabili- 

teit) 

    162   In afstem- 

ming met 

Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Besluiten n.a.v. 

verzoek om geen 

gegevens te ver- 

AVG, 21 162 

de leiding- 

werken (recht van 

bezwaar) 

gevende 

vakafdeling 

    163     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Vaststellen ver- 

werkingsregister 

AVG, 30 163 

    164   Conform 

procedure 

Lei- 

ding- 

Alle 

afd. 

DB, V Melden datalek AVG, 33 164 

geven- 

de 

    165     Direc- 

teur 

GRSK 

Alle 

afd. 

DB, V Vaststellen Gege- 

vensbescher- 

mingseffectbeoor- 

deling 

AVG, 35 165 

  

  

In het register zijn de volgende afkortingen gebruikt: 

Algemeen Bestuur GRSK AB 

Archiefwet 1995 Archwet 

Algemene Verordening Gegevensbescherming AVG 

Algemene wet bestuursrecht Awb 

Collectieve Arbeidsvoorwaarden Regeling /Uitwerkingsovereenkomst CAR/UWO 

Centrum voor jeugd en gezin CJG plus 

Wet basisregistraties adressen en gebouwen Bag 

Dagelijks Bestuur GRSK DB 

Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten GRSK 

Functionaris Gegevensbescherming FG 

Jeugdwet Jw 

Afdeling Maatschappelijke Dienstverlening MD: 

Afdeling Shared Service Center SSC 

Uniforme openbare voorbereidingsprocedure UOV 

Voorzitter GRSK V 

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening WGS 

Wet hergebruik overheidsinformatie Who 

Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen Wkbp 

Wet open overheid Woo 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 Wmo 2015 

  

In het register zijn de volgende omschrijvingen gebruikt: 

Degene die de betreffende werkzaamheden uitoefent volgens zijn functiebe- 

schrijving, diens vervanger en degene die in opdracht van de leidinggevende 

de betreffendewerkzaamheden (tijdelijk) verricht 

Behandelend ambtenaar 

Behandelend ambtenaar (beleid) Beleidsmedewerker 

Behandelend ambtenaar (Juridische taken) Juridisch- medewerker, 

Behandelend ambtenaar (Juridisch/kwaliteitstaken) Kwaliteits- medewerker 

Controller van de SK, onderhoudt de contacten met accountant.Kan recht- 

streeks adviseren aan het bestuur. Functioneelondergeschikt aan de directeur. 

Concern Controller 

Een coördinator heeft praktische verantwoordelijk voor een team of taakveld 

en heeft tekenbevoegdheid conform mandaat maar geen leidinggevende 

Coördinatoren 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 21 



verantwoordelijkheden. De leidinggevende verantwoordelijkheden zijn con- 

form mandaat voorbehouden aan de leidinggevende zelf. 

Hoogste leidinggevende binnen de organisatie GRSK. Directeur GRSK 

Directeur GRSK Directie 

Bij structurele afwezigheid van de directeur GRSK kan de voorzitter DB de 

plaatsvervangend directeur geheel of gedeeltelijke mandateren voor de taken 

directeur GRSK 

Plaatsvervangend direc- 

teur 

Leidinggevende(n) binnen de GRSK Leidinggevende 

  

Vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Samen- 

werking Kempengemeenten 

Datum 12-12-2023 

  

Overeenkomstig het door het Dagelijks Bestuur genomen besluit, 

  

drs. W.A.C.M. Wouters 

Voorzitter 

  

mr. J.A.F.M. Vorstenbosch 

Directeur 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1483 28 december 2023 22 


